
 - 1 - 

 

 

 

2015 年 10 月１日以降始期契約 保険料改定のご案内 

 

対象種目によって、該当のページをご確認ください。 

・ トータルアシストからだの保険・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・２ページ 

・ 交通事故傷害保険等・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・３ページ 

 



 - 2 - 

 

 

 

 

2015 年 10 月１日以降始期契約のご契約者様 

 

 

 

    

トータルアシストからだのトータルアシストからだのトータルアシストからだのトータルアシストからだの保険保険保険保険    保険料改定のご案内保険料改定のご案内保険料改定のご案内保険料改定のご案内    
 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素よりお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

弊社では、2015年10月１日以降始期契約より、トータルアシストからだの保険について保険料を改定いたします。 

本改定についてご理解賜りますとともに、引き続きご愛顧を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

敬 具 

 

 

■保険料の改定（交通事故傷害危険のみ補償特約をセットしたトータルアシストからだの保険傷害定額）■保険料の改定（交通事故傷害危険のみ補償特約をセットしたトータルアシストからだの保険傷害定額）■保険料の改定（交通事故傷害危険のみ補償特約をセットしたトータルアシストからだの保険傷害定額）■保険料の改定（交通事故傷害危険のみ補償特約をセットしたトータルアシストからだの保険傷害定額）    

下表のとおり保険料の改定を実施いたします。 
 

保険金種類保険金種類保険金種類保険金種類    保険料改定内容保険料改定内容保険料改定内容保険料改定内容    主な要因主な要因主な要因主な要因    

死亡・後遺障害保険金 引下げ 近年の交通事故における死亡者の減少 

入院・手術保険金 引下げ 近年の交通事故における平均入院日数の短期化 

通院保険金 引上げ 近年の交通事故における平均通院日数の長期化 

 

なお、これらの改定に伴う保険料の改定率はご契約内容によって異なりますので、改定後の保険料等につきましては 

代理店または東京海上日動までお問い合わせください。 

 

 

このご案内は、2015 年 10 月 1 日以降始期契約のトータルアシストからだの保険の改定の概要を記載したものです。

ご契約にあたっては、必ず「重要事項説明書」をよくお読みください。また、「ご契約のしおり（約款）」をご用意しており

ます。約款のご請求やご不明な点がある場合は、代理店または東京海上日動までお問い合わせください。 

 

 

以 上 

 

 

 

 

 

 

07E2-GJ05-150002-201505 

  東京海上日動火災保険株式会社 

トータルアシストからだの保険 



 - 3 - 

 

 

 

2015 年 10 月１日以降始期契約のご契約者様 

 

 

 

    

交通事故交通事故交通事故交通事故傷害保険等傷害保険等傷害保険等傷害保険等    保険料改定のご案内保険料改定のご案内保険料改定のご案内保険料改定のご案内    
 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素よりお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

弊社では、2015年10月１日以降始期契約より、交通事故傷害保険等について、保険料を改定いたします。 

本改定についてご理解賜りますとともに、引き続きご愛顧を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

敬 具 

 
 

    1111        保険料改定の概要保険料改定の概要保険料改定の概要保険料改定の概要    

交通事故傷害保険等を対象として、下表のとおり保険料の改定を実施いたします。 

 

保険金種類保険金種類保険金種類保険金種類    保険料改定内容保険料改定内容保険料改定内容保険料改定内容    主な要因主な要因主な要因主な要因    

死亡・後遺障害保険金 引下げ 近年の交通事故における死亡者の減少 

入院・手術保険金 引下げ 近年の交通事故における平均入院日数の短期化 

通院保険金 引上げ 近年の交通事故における平均通院日数の長期化 

 

なお、これらの改定に伴う保険料の合計額の改定率はご契約条件によって異なりますので、詳細は代理店または  

東京海上日動までお問い合わせください。 

 

    2222        改定に改定に改定に改定になる保険商品なる保険商品なる保険商品なる保険商品    

・ 交通事故傷害危険のみ補償特約をセットした団体総合生活保険（傷害補償基本特約） 

・ 交通事故傷害保険 

・ ファミリー交通傷害保険 

 
 

このご案内は、2015年 10月 1 日以降始期契約の交通事故傷害保険等の改定の概要を記載したものです。ご契約にあた

っては、必ず「重要事項説明書」をよくお読みください。また、「ご契約のしおり（約款）」や「普通保険約款および特約｣をご

用意しております。約款のご請求やご不明な点がある場合は、代理店または東京海上日動までお問い合わせください。 

 

以 上 

 

 

 

07ut-GJ05-14009-201501 

  東京海上日動火災保険株式会社 

交通事故傷害保険等 


